VERSIO ANTIQVA 2 ciuitatis sileuciæ P seleuciæ Φ^a DM, corr. D prouinciæ Y om. Φ^c CV
 3 marianopolitanus Φ^a PD marciopolitanus M 4 marianus Φ^a , corr. R sitdanne N sinnadenæ Φ^c
 5 reuerentissimus om. N 8 pissidiæ R 9 sarcinæ Φ^a saracenæ PD aracine M saracenæ Φ' ,
 corruptelæ Græca pro Ἀρκηνῶν 10 natira rēu Y natirarum C natirus V^{corr} natiras rēus Φ^c antiras
 reuerentissimus Φ^a gazanæ NCV 13 theodosiopolitanus R Φ^c theosopolitanus N theodosio-
 politane D^{corr} ciuitatis om. Φ^c , corr. D 15 genrontius N basiliopolitanus Φ^a basilianopolitanus D
 basilianopolitanus MY 16 acyla Φ^a acylas PD achillas M aroclinæ Φ^a atrochinæ D satrolinæ P
 atroclinæ M Φ' , cf. Γ 17 nouesenæ Φ^a M nouessenæ D nouessinæ P 18 ariatinæ Φ^a ariaratine M
 19 ēps post ciuitatis coll. N choo Φ^a chio M cio P 20 ciuitatis adrianæ Φ^a PMV^{corr} adriane
 ciuitatis D ciuitatis hadrainæ [hadrainæ Y] Φ' 21 bosforis N 22 ciuitatis om. Φ^c , corr. D^{mg}
 paltenus Φ^a DM paltinus P paltenæ Y palestinæ CVD^{mg} 24. 25 reuerentissimus om. N
 24 theodosiopolitanus R theosopolitanus N theodosiopolis DM om. P ciuitatis om. Φ^c , corr. D
 25 apolloniae Φ^c , corr. D 26 longius R tymandinæ D mandinæ Φ^a PMC V mandianæ Y
 27/28 rēus pr̄b et archimandrita Φ^a PD pr̄b reueren̄ et archimandrita M 28 ostendit Φ^c , corr. D^{mg}
 1 sq. reuerentissimus semper om. M 1 meletenæ DM maletinæ Y 4 episcopus om. P 7 om. M
 9 reuerentissimus om. P 11 eustasius D del. P^{corr} reuerentissimus—ciuitatis om. P parnasenæ DM
 12 antidonie M antidonæ PD anthiodenæ Y 14 docimine ciuitatis M 16 episcopus om. P 22 babas Y
 27 D om. P euticis D 27—p. 135, 23 eutyches—d dupliciter scripta sunt in P fere sine discrepantiis

- 560 MAGNIFICENTIS PATRICIVS D: Oblatæ preces reuerentissimi Eutychis monachi perlegantur et uir clarissimus tribunus et notarius et referendarius doceat si qui obseruant pro persona agentes eiusdem || reuerentissimi || monachi.
- 561 Et antequam legerentur, MACEDONIVS VC TRIBVNVS NOTARIVS ET REFERENDARIVS D: Obseruant qui pro persona monachi possint dicere. 5
- 562 MAGNIFICENT PATRICIVS D: Quid pro hoc placet reuerentissimis episcopis?
- 563 EVSEBIVS || EPS || DORYLAEI || CIVITATIS || D: Si per procuratorem dicit, me iubete recedere.
- 564 MAGNIFICENT PATRICIVS D: Quod imperialis præcepit auctoritas, omnibus modis obseruandum est; unde si consentiunt reuerentissimi episcopi ut suscipientur hi qui ¹⁰ pro persona reuerentissimi monachi agere parati sunt, dicant.
- 565 MELIPTHONGVS REV EPS D: Tali facta accusatione consequens est adesse || eum || qui accusatur, præsertim quia huiusmodi accusationes non sine periculo fiunt. nec enim leue est aut transitorium quod || uertitur ||. quoniam igitur piissimus imperator ex || auita traditione || consueuit orthodoxam continere fidem et in nullo ¹⁵ sanctas regulas irrumpere, postulamus eius referri clementiæ; et si iusserit in criminali causa alterum pro altero || decertari ||, et hoc suscipimus, præcipue quia uniuersalem præcepit fieri synodus et necesse est maiores causas in eum reseruare concilium, et uocati sunt multi et iustum est, quæ a piissimo principe præcepta sunt, effectui mancipari. 20
- 566 MAGNIFICENTISSIMVS PATRICIVS D: Quid sibi de hoc uir clarissimus tribunus || notariorum || et referendarius mandatum esse cognoscit, exponat.
- 567 MACEDONIVS VC TRIBVNVS || NOTARIORVM || ET REFERENDARIVS D: Piissimus dominus noster cognoscens damnatum esse prædictum uirum iussit pro eo omnibus modis directos ingredi, ut cognoscant in reelectione chartarum quæ ab episcopo ad ²⁵ eum dicta sunt et quæ ab eo ad sanctissimum episcopum.
- 568 MAGNIFICENTISSIMVS PATRICIVS D: Simplex est quod postulatur, et propter hoc illi ingrediantur et sub eorum præsentia preces recitentur.
- 569 Et cum ingressi fuissent et stetissent in medio Constantinus || Eleusinius || et Constantius || reuerentissimi || monachi, MACEDONIVS VC TRIBVNVS NOTARIVS ET REFERENDARIVS PROFERENS || SCM EVANGELIVM || D: Oportet omnia quæ mandata sunt ab eorum pietate, dicere me. iussit igitur || eos || qui dudum || præsentes fuerunt ||,

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVY]$

VERSIO ANTIQVA 1 eutyches $\Phi^a P$ 3 religiosi $\Phi^a c$ 7 reus eps $\Phi^a DMCV$ eps PY doliry-
lei R ciuitatis om. $\Phi^a c$ 12 talis RY, corr. R eum] et $\Phi^a c$, corr. D 14 probatur $\Phi^a c$ 15 ha-
bita $\Phi^a PMV$ corr. Y ratione $\Phi^a V$ corr. 17 periclitari $\Phi^a c$, corr. D^{mg} 19 iussum R 19/20 man-
cipari effectui N 22 notarius $\Phi^a P^2 M$ om. P 23 notarius $\Phi^a P^2 DM$ om. P 26 adj a N
29 eleusinus $\Phi^a c$ 30 religiosi $\Phi^a c$ 31 sca euangelia $\Phi^a c$ emendata R 32 eos om. $\Phi^a c$
conuenerunt $\Phi^a c$

1 D om. CV, corr. V 2 relegantur D, corr. D^{mg} et² om. M dicat P 2/3 sequi ob-
seruant præ foribus personam D, corr. D^{mg} 4 Et om. Y ur CV us P notariorum D
5 propter personam D possunt P 9 p̄cipit PD 10 suspicantur M 11 propter
personam D persona reuerentissimi] personarium C personarum Vcorr. 12 PIELYPTONQVS C
14 aut] ad CV igitur om. PD, corr. D 15 nullos D 16 referre D clementiam P
17 suscepimus CV uniuersale Y 18 præcipit PDY quæ maiores sunt causæ Φ^c reseruari M
21 uir clarissimus] uicarius Y 23 VC] uicarius et Y tribunus om. D 25 rectos [prædictus P
directos D^{mg}] uiros PD 29 constantius Pcorr. et³ om. Φ^c , corr. D 30 constantinus P notari-
orum DY 30/31 referendarum D 31 oportet et Dcorr.

sanctissimos episcopos sub sacramento dicere si ueræ sunt legendorum monumentorum profesiones ab utraque parte || illatæ ||.

570 **BASILIVS REV EPS || SELEVCIENSIVM ECCLESIAE ||** D: Hactenus iuramentum episcopis nescimus oblatum, sed et praeceptum est nobis a domino Christo non iurandum neque per cælum, quia thronus dei est, neque per terram, quia scabellum pedum dei est, Mt. 5. 34-35 neque per caput suum quemquam iurare, quia nullus potest unum capillum, qui a deo creati sunt, || ipse facere ||. unusquisque uero sicut ante altare stans dei timorem habens præ oculis et propriam conscientiam mundam seruans deo, quod in memoriam retinet, nullatenus habet intermittere.

571 **MAGNIFICENTIS PATRICIVS D:** Sicut semel dictum est, precum lectio sequatur. 10
ET PER EVNDEM DEVOTISSIMVM EXCEPTOREM RECITATVM EST

572 Piissimis et fidelissimis || amicis Christi || imperatoribus nostris Theodosio et Valentiniano perpetuis augustis ab Eutyche archimandrita. In omnibus milii post deum et salutis et ueritatis manifestatio facta est uestra pietas in nulla re prætermittens inquisitionem facere eorum quæ uel de fide || uel || aduersus me || calumniose || mota 15 sunt. gesta enim quæ sunt composita a reuerentissimo archiepiscopo Flauiano aduersum me, legi hesterno die et repperi contraria his quæ acta sunt, contineri in chartis. nec enim quæ ipse ad me locutus est, iacebant in eis neque quæ ego locutus sum, inseruerunt eidem monumento. supplico igitur uestræ serenitati consuete orthodoxæ fidei patrocinanti et meæ paruitatis opinioni, ut dignetur præcipere 20 beatissimos episcopos || qui || in hac causa tunc || resederunt ||, et notarios reuerentissimi episcopi Flauiani et || reuerentissimos || clericos qui ad me directi fuerant uocantes ut occurrerem, et || reuerentissimum || diaconum Athanasium reuerentissimi episcopi Basilli conuenire præsentia sanctissimi episcopi Thalassii, quatenus interrogati dicant omni cum ueritate scriptis quid nouerint, ut hoc consecutus solite laudans gratias 25 agam domino et deo omnium Christo et uestræ || semper || pietati.

573 **IDEV DEVOTISSIMVS EXCEPTOR D:** Est || in recitata prece etiam diuina annotatio || sacratissimi et piissimi imperatoris nostri.

574 **MAGNIFICENTIS PATRICIVS D:** Summa cum ueneratione percurratur.
ET PER EVNDEM DEVOTISSIMVM EXCEPTOREM RECITATVM EST 30

575 Deponant apud reuerentissimos episcopos non solum qui dudum conuenerant,

31—p. 137, 2 adfert Liberatus p. 66 & *Phi^c*

Phi^a [=RN], *Phi^c* [=PDM], *Phi^r* [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 3 de non iurando C II KAΘOCISΜENOΥ C 28 GR diuinissimi [deuinissimis C] C

VERSIO ANTIQVA 2 oblatæ *Phi^c*, corr. D^{me} illatæ igitur CV, corr. V 3 seleuciae isauriae *Phi^c* 7 ipse facere] nulum aut nigrum facere [facere aut nigrum D] *Phi^c* corr. 12 xpianissimis *Phi^aM* et xpianissimis PD 14 salutatis R 15 uel² om. *Phi^c* uel de calumnia *Phi^c*, corr. D^{me} 17 aduersus *Phi^aPD* 19 sum om. N 21 qui om. *Phi^c* residentes *Phi^c* residerunt CY 22 religiosissimos *Phi^aPM* religiosos D 23 religiosissimum *Phi^aM* religiosum PD 25 omnia N 26 et¹ om. N per omnia *Phi^c* 27 et diuina adnotatiō [adortatio N] in recitata præce *Phi^a* 29 percurrantur NPY 5 tronum P 6 quemquam iurare om. P ullum D^{me} 9 memoria P 10 eps y 11 et om. C 12 inscr. preces eutychis M 13 eutychen P 14 nulla re] nullo M 15 aduersum DMcorr. 16 sunt¹] est y 17 esterna Y 19 monuimenta P 20 opinonis P recipere M 23 athanasium diaconum D 24 in præsentia M sanctissimi episcopi om. Y thalassii PCV 25 quod *Phi^c*, corr. D^{me} nouerunt D, corr. D^{me} 26 in xpō Y 27 deuotissimus—dixit] de uiro exceptorem D, corr. D^{me} in] et P 28 et piissimi om. P 30 recitata Y 31 conuenerunt M Liber.

uerum etiam || et || apud reuerentissimum episcopum Thalassium, ut omnibus his præsentibus || quos || supplicatio loquitur, || negotii || ueritas inquiratur.

576 FLAVIANVS REV EPS D: Reuerentissimi || diaconi et notarii Asterius et Aetius, Nonnus Asclepiades Procopius præsto sint.

577 Cumque in medio stetissent Asterius Aetius Nonnus Asclepiades Procopius & notarii Flauiani reuerentissimi episcopi, MAGNIFICENTISSIMVS PATRICIVS D: Præsentibus omnibus monumenta ex ordine relegantur.

578 Et priusquam offerrentur, AETIVS || REV || DIACONVS ET NOTARIVS D: Nescimus, per uestigia uestra, cur uocati sumus.

579 MAGNICEÑ PATRICIVS D: Religiosissimi diaconi et notarii reuerentissimi episcopi 10 Flauiani monumenta in hoc negotio || celebrata || offerant relegenda.

580 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Neque causam scimus, pro qua || hic assistimus ||, neque pro quo gestorum exigimur monumenta. hac de re differimus et supplicamus scire pro quo astamus et respondere debemus.

581 MAGNICEÑ PATRICIVS D: || Gesta quæ || in causa Eutychis monachi acta sunt, 15 inquirimus publicari.

582 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Accusatio enim aliqua aliquando talis aduersum nos emersit?

583 MAGNICEÑ PATRICIVS D: Causam requirere iussus sum et propter hoc necessaria est gestorum oblatio. cur ergo dilatatione et calliditate uterus? 20

584 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Qui exordium inquisitionis negotio præstitit et originem, det nobis tempus respondendi utrum || proferamus aut non proferamus ||.

585 MAGNIFICENT PATRICIVS D: Vos gesta exceperitis; a uobis ergo offerenda sunt.

586 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Qui est accusator?

587 SELEVCVS REV EPS D: Preces Eutychis archimandritæ lectæ sunt nobis continentes 25 quod peruiderit gesta et reprehenderit in eis non contineri quæ in sancta synodo acta sunt. iustum ergo nobis || hoc || uidetur, || ut || proferantur || illa monumenta quæ legisse se asseruit, et ex eis causæ fieri examinationem.

588 MAGNIFICENT PATRICIVS AD AETIVM D: Authenticis monumentis opus est, in

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVY]$

VERSIO ANTIGVA 1 et om. $\Phi^a D$, corr. D 2 quæ $\Phi^a V$ corr., corr. D^{me} et [ut N] negotii $\Phi^a PM$ 3 religiosissimi $\Phi^a PM$ religiosi D 4 asclapiades RCV asclapiadis P asclapiadis D sunt ND, corr. D 8 offerentur RDCV religiosus N Φ^c religiosus R 10 episcopi om. N 11 acta Φ^a celebratam D^{me} 12 quo RM 12/13 hic om. Φ^a , corr. D adstamus Φ^a adsistamus Φ^c adsistimus D corr. 15 siqua gesta Φ^a eutyches $\Phi^a P$ euticetus D 17/18 aduersus Φ^a 19 iussum est R iussum Y iussimus P 22 proferamus—proferamus] offeramus aut [an P] non Φ^a , corr. D^{me} 25 eutyches $\Phi^a P$ 27 hoc om. Φ^a , corr. D ut om. Φ^a , corr. D^{me} proferri Φ^a , corr. D^{me} proferatur C 29 dixit, superscr. ad ætium R dixit ad ætium ND

1 episcopum om. D thalassium PCV 3 archieps M et² om. D 4 nonnos D et proco pius DM [=Γ] 5 et aetius PMCV nonnos D, corr. D asclapiadis D asclapiades RCV asclapiadis P 6 notarius P 11 releganda Y 13 qua D 14 respondere debemus] respondebimus M 16 supplicari P 17 archidiaconus D 17/18 aduersum—emersit aliquando talis M 18 emersit] non immersit D, corr. D^{me} 19 causa PM 20 dilationem CV, corr. V 23 ergo om. M 24/25 Qui—D om. P 24 quis MVcorr Y accusatus D, corr. D^{me} 25 se leucius Y sunt om. CV sunt lectæ Vcorr contendentes P 26 reprehendit CV contine rit Y 27 ulla CV, corr. V momente P 28 causa CV, corr. V

quibus suscriptiones episcoporum continentur; || propter quod, ut || s̄epe interlocutus sum, || h̄ec || a notariis proferantur.

- 589 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D̄: Dignetur sancta et magna synodus et uestra magnificentia tempus nobis dare de quibus uolumus dicere; nec enim sine periculo nobis est. 5
- 590 MAGNIFICENT̄S PATRICIVS D̄: Monumenta prius conuenit publicari; postmodum enim si quid docere desideras, facultas tibi pr̄estabitur.
- 591 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D̄: Nihil incongruum neque iniustum postulamus et pr̄ae omnibus magnificentia uestra cognoscit et, sicut dixi, quia non de paruo nobis est periculum, audiuimus || autem || quia interpellatio aduersum nos facta sit 10 a || quodam || apud piissimum et || Christo amicissimum || et || qui || a domino deo || conseruatur ||, imperatorem, supplicamus has nobis declarari et causas agnoscere et personam || statui || et manifestam accusationem aduersus certas personas fieri, atque ita respondebimus et nos defendemus pr̄esumentes de uestra iustitia.
- 592 MAGNIFICEN̄ PATRICIVS D̄: Aduersus uos interim nihil depositum est, sed gesta 15 quæruntur, quæ, sicut s̄aepius dictum est, a uobis offerenda sunt.
- 593 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D̄: Monumentorum acta nos deducunt in medium; neque enim ab aliis scripta sunt.
- 594 MAGNIFICEN̄ PATRICIVS D̄: Ne aliqua suspicione percussus h̄ec proferre formidas?
- 595 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D̄: A me tale aliquid nec dictum nec gestum est. 30
- 596 MAGNIFICEN̄ PATRICIVS D̄: Monumenta || proferantur ||.
- 597 Et priusquam offerrentur, REV ĒPS HVIVS INCLITAE CIVITATIS D̄: Cognoscitis quia tunc sancta synodo congregata et uoces ab utraque parte uos exceperitis et subtiliter cognoscitis quæ a uobis || scripta || sunt. et si h̄ec uera || sunt ||, expressim et cum dei timore dicite; || si || uero aliqua falsata sunt, quasi ante tribunal Christi nolite 25 mentiri et falsarium non taceatis.
- 598 H̄ec ita interloquente reuerentissimo episcopo MAGNIFICENT̄ PATRICIVS D̄: Propositum reuerentissimi episcopi || nouimus || quia propria conscientia fisus interfatus est religiosissimos notarios gesta proferre et docere de omnibus ueritatem. quapropter gesta, sicut s̄aepius dictum est, offerantur. 30
- 599 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D̄: Ammonitio sanctissimi et beatissimi || archiepiscopi || nostri nostræ tribuit uoluntati quatenus inter acta ueritatem dicamus. si

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 6 iniustæ interlocutiones C 8 iustæ petitiones C 31 OCIQTATOY

KAI AΓΙΩΓΑΤΟΥ C

VERSIO ANTIQVA 1 pro quo Φ^a ut om. Φ^a , corr. D 2 ut h̄ec Φ^a 3 et \overline{sca} et N
 10 autem om. Φ^a , corr. D aduersus Φ^a 11 quibusdam Φ^a quondam C xpianissimum Φ^a Y
 qui om. Φ^a 12 conseruatum Φ^a Y corr. supplicans N 13 statuere Φ^a Y corr., corr. D^{me} 14 et—
 defendemus om. D, corr. D defendimus RPM defendebimus CVDcorr 15 uos om. D, corr. D
 nos R 19—21 ne aliqua—patricius dixit om. N 21 offerantur Φ^a , corr. D^{me} 22 offerentur RCV
 24 inscripta Φ^a sint Φ^a Y 25 si uero Ccorr Y sin uero Φ^a MCVcorr et si D si P 27 ita om. N
 28 laudamus Φ^a , corr. D^{me}, cf. Γ et Coll. Nouar. 10, 169 31/32 \overline{epi} Φ^a , corr. D 32 acta] h̄ec N
 1 continetur P 2 perquirantur M 3 magna et \overline{sca} PCV 4 magnificentiam C magni-
 fientiae P 7 p̄stabimur C 8 incongruum neque om. P 12 declarare CV causa P
 13 aduersum MY 14 respondimus P respondemus D, corr. D 15 aduersum PY 16 quærunt P
 17 medio D 20 nec¹ om. P 22 CIVITATIS om. P cognoscetis D 22/23 quia tunc] quia
 tuno CV, corr. V qui ab una D^{me} 23 ex tunc P, corr. P synodus PD 24 cognostis Y
 25/26 falsata—non] falsa CV, corr. V 26 mentire P falsario D 28 qua Φ^c

ergo nobis dicentibus || digni || fide constabimus, et confitemur et || proferemus || et ueritatem dicemus.

600 MAGNIFICENT[̄] PATRICIVS D: Monumentorum lectio celebretur.

601 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Peto et sanctam synodum || quæ tunc fuit præsens ||, præcipere nobis proferre monumentorum seriem. 5

602 REV[̄] EPS SELEVCVS D: Semel sanctissimo archiepiscopo nostro iubente proferri monumentorum gesta, nullam dilationem in proferendis actis conuenit fieri.

603 Et || quasi || a reuerentissimis episcopis dictum sit: Hæc || eadem || omnes dicimus, MAGNIFICENT[̄] PATRICIVS D: || Dum || singula capitula || releguntur, quid || in his reprehensibile probat pars || reuerentissimi || monachi, prosequatur, et || rescripta quæ || 10 penes se habet pars prædicti || reuerentissimi || monachi, || oblata lectione || cum gestis authenticis conferantur.

604 Et cum utraque pars obtulisset monumenta, AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Si iubet magnificientia uestra, habemus aliquid dicere: didicimus quod per suppli- cationem docuit || reuerentissimus || Eutyches se gesta recensuisse et exinde || causas 15 pro suis assertionibus || repperisse. hæc acta petimus

605 Quo dicente MAGNIFIC[̄] PATRICIVS D: || Propter || hoc conferri authenticis gestis || rescripta || diximus.

606 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Petimus || agnoscere utrum || authentica sunt an exemplaria aut si quid tale ab aliquo ei est præstitum. 20

607 MAGNIFIC[̄] PATRICIVS D: || Reuerentissimus || Constantinus si hæc quæ profert, exemplaria sunt aut authentica, doceat.

608 CONSTANTINVS DIACONVS ET MONACHVS D: Exemplaria sunt.

609 MAGNIFICENT[̄] PATRICIVS D: Nunc lectio subsequatur.

610 Et priusquam legerentur, AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Petimus || consi- 25 derare || seriem gestorum quæ ab eis offertur, ut cognoscamus cuius manus sit uel a quo data sit aut si a || notariis || sit edita. suscipe nostras petitiones, quæ non sunt incongruæ.

611 MAGNIFICENT[̄] PATRICIVS D: Si authenticis gestis schedæ non concordant, hæc iuste postea || requirentur ||. 80

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 10 ANTIΓΡΑΦΑ C 25 satis prudenter Aetius manus proprietatem quærebatur agnoscere, ut uideret an aliquis notariorum Eutychis dementiae consentiret C

VERSIO ANTIQVA 1 digne Φ^a digna P proferimus $\Phi^a M V^{corr}$ profitimus P 4/5 quæ- præsens] tunc præsentem $\Phi^a c$ 8 quasi si $\Phi^a D M$ eadem om. $\Phi^a c$, corr. D 9 donec $\Phi^a c$, corr. D^{mg} capitula om. N relegantur $\Phi^a c$ si quid Φ^a in om. N 9/10 in—prosequatur om. D, corr. D^{mg} 10 religiosi $\Phi^a P M$ scedas [scidæ D scidas P] quas $\Phi^a c$ et rescripta D^{mg} 11 religiosi monachi R Φ^c monachi religiosi N oblatae [oblatas PM] lectioni $\Phi^a c$ 15 religiosus $\Phi^a c$ cau- sam $\Phi^a P M$ 16 pro om. $\Phi^a c$, corr. D^{mg} suæ assertionis $\Phi^a c$, corr. D^{mg} 17 dicentem N pro Φ^a 18 scedas [scidas P] $\Phi^a c$, corr. D^{mg} 19 agnoscere utrum] in primis agnoscere $\Phi^a c$ in primis agno- scere utrum D^{corr} agnoscere in primis utrum V^{corr}, cf. Γ autenticæ Φ^a autenticas M 21 religio- sus $\Phi^a c$ 24 obsequatur R 25/26 considerari $\Phi^a c$ 27 notario $\Phi^a M$ non om. N 30 requiruntur Φ^a

1 confitebimus M 2 dicimus PM 5 seriæ P 6 seleuciæ CVD^{mg} epo Y 7 in om. P 9/10 reprehensibilem CVD^{mg} repræhinsibiliter P 11 prædicta Y 12 conferatur M 17 quo [quod P] id Φ^c , corr. D^{mg} conferri] confiteri D, corr. D^{mg} authenticis] eutychetis P 20 eis Y om. M præpositum P 23 Constantinus] aetius CD^{mg} 26 profertur P ut cognosca- mus om. P sit om. P 27 suscipe CV 29 ex gestis D scide PM scheda C hæc si P

- 612** AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS **D:** Nihil prohibet; semper iudicantis et iudicantes
claruistis.

- 613** MAGNIFICENT^T PATRICIVS D: Superfluis prætermissis lectio celebretur.

- 614** Et [relecta est] per Asterium deuotissimum exceptorem authentica scheda a notariis oblata || et ab alio || collatis exemplaribus prolatis a parte Eutychis || reuerentissimi || presbyteri et archimandritæ relecta sunt. et ab exordio recensita sunt prima et secunda acta, quæ et in monumentis ita inserta sunt

- 615** d. 8. m.
Nou. Consulatu || Flauiorum || Zenonis et Postumiani ūū ūū sub die sexto Id No-
a. 44⁸ uembris, in || amica Christi || et regia urbe Constantinopoli Roma et reliqua

- 616** Et postquam lecta sunt prima et secunda actorum series, et suppletis depositib[us] reuerentissimorum episcoporum, AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Petimus sanctam et magnam synodus interrogari auditis propriis uocibus || et || gestorum serie, ne aliquid falsatum est uel corruptum.

- 617** MAGNIFICENT^T PATRICIVS D: || In hoc ipso quod || tacent, consentire monstrantur;
unde conuenit et reliqua recenseri.

- 618** Et per eundem deuotissimum exceptorem tertia gestorum series est relecta,
quæ et in monumentis inserta est.

- 619** Et relecta prosecutione uiri religiosissimi Iohannis presbyteri et defensoris
CONSTANTINVS DIACONVS ET MONACHVS D: Ita non est dictum, per uestigia uestra,
ut continet.

IDE M DEVOTISSIMVS EXCEPTOR REPETITA EADEM LECTIONE RELEGIT

- 620** et si alicubi contigit aliqua ab eis in aliquibus uerbis falli aut || errari ||, hoc neque accusare neque suspicere, solas autem scripturas scrutari ut firmiores sanctorum patrum expositionibus.

- 621** Et dum lectum fuisset, CONSTANTINVS REV DIACONVS ET MONACHVS D 25 quoniam diuersis modis locuti sunt sancti patres et omnia suscipio, in regula autem fidei non suscipio.

8-9 = *supra* 223

22-24 = supra 359

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 14 not quia ipsi [ipse C] negauerunt Ephesi quæ et hic sibi lecta non abnuerunt [abuerant C], id est ex secunda actione Constantinop C [cf. supra 303]

VERSIO ANTIQVA 5 et ab alio] non Φ^ac [ἀλλ' οὐ pro ἀλλου], corr. D^{mig} eutyches Φ^a P
 5/6 religiosi Φ^ac 6 relecta sunt [ex Γ inseruit Rusticus, sed 4 relecta est delere pratermissis]
 Φ^a D^{corr} om. Φ^ac 8 flauii Φ^ac sextu RCY v M 9 xρianissima Φ^ac xρι amica Y 10/11 de-
 positionis R 12 et²] ex Φ^a 14 in—quod] donec Φ^ac , corr. D^{mig} monstratur N noscuntur P
 21 repetit NP et repetita D 22 omitti R Φ^c , corr. D^{mig} omittit N 25 et dum Y dum CV prius-
 quam Φ^ac legerentur N Φ^c relegentur R religiosus Φ^ac

1—2 et—claruistis om. *P* et iudicantes et *CV* 3 cælebetur *C* 4 asterio dœut exceptore *D*
scida *PMY* 7 et⁸ om. *PD*, corr. *D* 8 ūūā *CV* 9 urbe om. *M* constantinopolim *PM* romæ *Φc*
10 et¹ om. *Φc*, corr. *D* relecta *PYcorr* 12 audistis *PDY* seriem *Φc* 13 corruptum est uel falsatum *M*
aut *D* 16 et om. *M* est relecta] et relecta [reliqua *P*] *PY* 17—18 quæ—relecta om. *D*, corr. *Dmgs*
17 sunt *P* 21 eadem] eidem *D*, corr. *Dmgs* 22 quibus *P* 23 ut] ob *M* 24 expositiones *M*

- 622 || Et || quando perturbatio et mussitatio facta est, CONSTANTINVS || REV || DIACONVS ET MONACHVS D: Hoc rogo ut qui egressi sunt et audierunt ab archimandrita, cum integra conscientia quasi in præsentia domini quæ audierunt, cum ueritate dicant, præiudicio minime generato archimandritæ ex mea prosecutione. rogo || reuerentissimos || clericos qui interfuerunt, deponere quæ ab eo audierint, et religiosum diaconum Athanasium.

623 SELEVCVS REV EPS D: Ante prosecutionem fratris Constantini qui in persona directi sunt ipsius || qui || precem || porrexit ||, promiserunt omnia quæ ipsi dixerint, || rata || habere eorum archimandritam, et petimus uocem præiudicantem non facere præiudicium monumentis actorum.

624 CONSTANTINVS DIACONVS ET MONACHVS D: Supplico illud auferri quod || est || in regula fidei, || quia || in perturbatione nesciens sum locutus.

625 SELEVCVS REV EPS D: Quia cum quies esset, ante perturbationem hanc uocem frater Constantinus depositus, adtestantur et sanctissimi episcopi || nec non || et ipsorum potestas.

626 MAGNIFICEN^T PATRICIVS D: De postulatione utriusque partis quid considerandum putant, reuerentissimi episcopi Thalassius et Eusebius dignentur dicere.

627 REV EPS THALASSIVS D: Non potest directus a || reuerentissimo || monacho certa quidem de his || quæ || ipse uoce || sua || confitetur, suscipere, certa autem minime suscipere.

628 REV EPS EVSEBIVS || ANCYRANORVM || CIVITATIS D: Et mihi similiter placet ut qui personam religiosi archimandritæ || suscepit ||, omnia ei firma consistant quæ ex eius uoce prolata sunt, et non in parte uelle ea teneri, in parte uero quæ dicta sunt, improbare.

629 MAGNIFICENT^T PATRICIVS D: || Reuerentissimus || Iohannes presbyter et || Andreas || quæ cognoscunt se ab Eutyche monacho audisse, memores suæ opinionis exponant.

630 Et cum in medio stetissent Iohannes || reuerentissimus || presbyter et defensor sanctæ ecclesiæ huius gloriosæ ciuitatis et Andreas || reuerentissimus || diaconus, CONSTANTINVS DIACONVS D: Non diximus quia complacent omnia archimandritæ quæ dico.

631 MAGNIFICENT^T PATRICIVS D: Voces tuæ in monumentis continentur.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

VERSIO ANTIQVA i et si *Φ^aVcorr* religiosus *Φ^ac* 4/5 religiosos *Φ^ac* 8 qui om.
Φ^ac, corr. *D^mg* porrigentis *Φ^aM* porrigentes *PD* porrexit *D^mg* dixerunt *NCV*, corr. *C* 9 rata
Y ratum *Φ^aVcorr* satu *CV* ii est om. *Φ^ac*, corr. *D* 12 quia om. *Φ^a* 14 nec non om. *Φ^aY*,
corr. *D* 17 talasius *RPCV* talasi N 18 talasius *Φ^aPCV* religioso *Φ^aPD* se religioso *M*
19 quæ om. *Φ^ac*, corr. *D* sua sicut *Φ^aDM* [ΩC pro ΩN] 21 reuerentissimus—dixit *Φ^aY* RVS
eps C eusebius eps V ancire add. *Vcorr* ancyra *Φ^aVcorr* 22 suscipit *Φ^aVcorrP* 25 religiosissimi
Φ^aPM religiosus *D* iohannis *RD* 25/26 andreas diaconus *Φ^aY* 28 religiosissimus *Φ^aM*
religiosus *PD* 29 religiosus *Φ^ac*

2 ET MONACHVS om. P rogo] ergo *PD*, corr. *D^mg* ut] et *D* archimandritam *Φ^c*
4 præiudicium *D* generatum *D* ex] et *PM* et ex *CVDcorr* psecutione *CV* 4/5 reuirs clericis
CV, corr. *V* 5 disponere *CVD^mg* audierunt *Y* 7 personam *P* 9 haberet *CV*, corr. *V*
10 auctorum *C* 14 et testantur *PD* ut testantur *Y* et¹ om. *Φ^c* 16 utrisque *CV* corr. *V*
17 edicere *PM* 18 dia¹c monacho *Y* 19 quidem—certa om. *P* incertam *Y* 21 ciuitatis] galatiæ *P* placent *P* 23 probata *CVD^mg*, corr. *V* et—parte¹ om. *P* teneri ea *M*
ei *P* 26 euticete *D* memoris sui *P* 28 stetisset *P* iohannis *D* 30 DIACONVS om. *P*
quia non *Φ^c* 31 dicunt *D*, corr. *D^mg*

- 632 SELEVCVS RE^V EPS D: Veniens || magnificentissimus || referendarius directus a piissimo et || amico Christi || imperatore nostro depositus || in || persona archimandritæ Eutychis directos Constantinum et qui cum eo sunt, suscepturos || quæ || in eum inferuntur.
- 633 MAGNIFICENT^T PATRICIVS D: Verba similiter tua eisdem monumentis continentur. ⁵
et adiecit: Religiosus || presbyter Iohannes || quæ ab Eutycche || reuerentissimo || monacho audiuit, exponat.
- 634 Et priusquam exponeret, MELIPTHONGVS RE^V EPS D: Ex prouidentia quadam in exordio statim accusatione instante commemorauit et dixi quia non de qualibuscumque accusatio commouetur neque per procuratorem tam periculosa causa || tem- ¹⁰
ptatur aut debet || fieri, sed necessaria est et accusati præsentia, || et || legibus hoc præcipientibus. si uero forte uidetur piissimo principi per procuratorem uentilari criminale negotium et accusare sine periculo et hoc || constituerit ||, innotescat ipsi et necesse nos erit in omnibus imperatoris || amici Christi || cedere iussioni.
- 635 RE^V EPS SELEVCVS D: Firmitatem tenentibus etiam his quæ et hodie acta sunt, ¹⁵
ex prosecutione magnifici referendarii et consensu sanctorum episcoporum et magni-
ficentissimi et gloriosissimi || et || ex consule et patricii Florentii, exponant et || re-
uerentissimi || Iohannes presbyter et Andreas diaconus quæ nouerunt.
- 636 IOHANNES || RE^V || PRBT ET DEFENSOR D: Ea quidem quæ professus sum et sanctis-
simo et deo amabili concilio sunt relecta præsente || et || magnificientissimo et || per ²⁰
omnia || gloriosissimo ex consule ac patricio Florentio, quoniam || hæc ueritate ||
subsistunt, hoc et religiosissimus diaconus
- 637 Quo dicente CONSTANTINVS || DIACONVS || D: Non omnia sunt relecta.
- 638 IDEM IOHANNES || RE^V || PRBT ET DEFENSOR D: Etiam, ecce hoc dico.
- 639 CONSTANTINVS RE^V DIACONVS D: Ego unum uerbum dixi perturbatus, et scrip- ²⁵
tum est
- 640 Quo dicente RE^V EPS THALASSIVS D: Sufficiebat quidem et opinio Iohannis presbyteri, || quoniam uero || euangelium nobis omnibus est antepositum, rationabile est et ipsum super his quæ dicit, || coram euangeli^o || roborare.
- 641 IDEM IOHANNES RE^V PRBT ET DEFENSOR SVBIVNGENS D: Quoniam uero hæc ³⁰
ueritate subsistunt, || et || ex eo quod placuit aduersario dubitare, maiore ea uinculo

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]
VERSIO ANTIQVA 1 uir clarissimus Φ^{ac} 2 ḥpiānissimo Φ^{ac} ḥpi amico CV amico ḥpi Y pro
Φ^{ac} in pro CV in YD^{corr} 3 eutyches Φ^aP omnia quæ Φ^{ac}YV^{corr} 6 iohannes [iohannis RD]
prbr Φ^{ac}Y eutychen PD religioso Φ^aPM religiosum D 7 monachum D 10/11 temptari de-
bet [debent D] aut fieri Φ^{ac} temptari aut fieri debet Y 11 maxime et Φ^aPM et maxime D 13 con-
stiterit Φ^aY^{corr} innotuerit PD constituerit D^{mg} 14 ḥpiānissimi Φ^{ac} ḥpi amici CV amici ḥpi Y
amici D^{corr} 17 et² om. Φ^a [=Γ] 17/18 religiosissimi Φ^aPM religios D 18 iohannis RD
19 iohannis RD religiosus Φ^aPD religiosissimus M 20 p̄sentem N et² om. Φ^aPM 20/21 per
omnia om. Φ^{ac}, corr. D 21 hæc om. Φ^{ac}, corr. D^{mg} uera Φ^{ac}V^{corr}, corr. D^{mg} 23 monachus et
diaconus Φ^aPD diaconus et monachus M 24 iohannis RD religiosus Φ^{ac} 25 religiosus RΦ^c
om. N 27 talasius RPCV 28 sed quoniam Φ^{ac} 29 coram euangeli^o Y per euangeli^o Φ^a
euangeli^o Φ^c eorum euangeli^o CVD^{corr} 30 iohannis RD 31 et om. Φ^{ac}, corr. D
3 directus D constantino D illo M 6 religiosissimus D 10 causa om. Φ^c, corr. D
12 forte om. P 13 criminali CV, corr. V et² om. P ipse D 14 necessarius P
nobis D om. P non V^{corr} 15 etiam] etiam et in P et om. P 16 sc̄issimorum Y et² om. P
17 et gloriosissimi om. P 18 pb̄n Y 21 ex consule om. PD, corr. D 22 religiosus D
28 est om. P 29 et om. PcorrDM, corr. D nobis P probare DM probari P, corr. D^{mg} 31 dubi-
tari D maiore om. P eadem Φ^c

ueritatis obstrinxit. et hoc agnouit deo amabile sanctumque concilium ex eo quod postea uerba propria refutare temptauit; sed quoniam oportet perfici lectionem et satisfieri mihi ex consequentibus, quatenus cognoscam ea quæ dicta sunt a || reuerentissimo || archimandrita Eutyche et si conuenientia || dixi || his quæ tunc a me dicta sunt, aut denegem, si a me non agnosci contigerit, peto uestram || deoamabilitatem 5 et || plenissimam fieri lectionem, ut et cuncta perspiciam propter reuerentiam sancti euangeli, quod uestra || deoamabilitas || proposuit, et uerbum consequar ueritatis.

642 MAGNIFICENT PATRICIVS D: Rursus Iohannis presbyteri uoces ex monumentis repetantur, ubi aliqua ab Eutyche se audisse confessus est.

ET PER EVNDEM DEVOTISSIMVM EXCEPTOREM || DENVO || VOCES IOHANNIS PRBI 10 RECITATAE SVNT

643 || Religiosissimus || Iohannes presbyter et defensor dixit: Ante hoc reuerentissimo Eusebio episcopo interpellante || uestram sanctitatem in || synodo et accusante || reuerentissimum || Eutychem presbyterum et archimandritam et libellum scriptis porrigente declarantem ægrotare eum hæreticorum || passiones || et postulante euocari 15 eum ad uestram sanctitatem et satisfacere pro his quæ ei ab eo ingerebantur, prouidens uestra incircumscripta sapientia præcepit peruenire me et || reuerentissimum || Andream diaconum ad monasterium ipsius et euocare eum ad satisfaciendum. quo facto peruenientes ad eum in monasterio ipsius libellos ei legimus et exemplaria eorum dedimus et incusatorem manifestauimus et nuntiauimus ei uestræ sanctitatis euocationem pro satisfactione apud beatitudinem uestram. qui occurrere quidem et satisfacere modis omnibus abnegauit dicens hoc apud se decretum || ex || definitione quadam ab initio contineri ut nullo modo alibi a sua congregatione discederet; quodam modo enim uelut in sepulcro degere in monasterio. cognitum uero per nos sanctitati uestræ fieri postulauit quia || deo amicissimus || episcopus Eusebius olim inimicus 25 eius existens detractionis atque iniuriæ gratia hanc || accusationem || aduersus eum conflauerit. paratum enim se esse dicebat expositionibus sanctorum patrum qui in Nicæno et Epheseno concilio congregati sunt, consentire et suscribere eorum interpretationibus fatebatur; si uero aliquid contigerit ab ipsis in aliquibus uerbis uel falli uel errasse, hoc neque accusare neque suspicere, solas autem || scripturas || inquirere 30